
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

SÖDRA RÅDAPROJEKTETS 

MÅNADSBREV  
 

 Historiska skogsarbetet på Hökensås senarelagt! Februari 2010 präglas av allehanda 

problem i samhället på grund av stora snömängder och kyla.  Det moderna samhället 

kräver att arbete utförs dagligen, oftast på annan plats än där man bor. Resor i 

arbetet skall göras. Problem uppstår då kommunikationssystemen kollapsar. Hur 

hanterade det medeltida samhället motsvarande väderproblem? Anpassade man sig 

till vädret och kröp lite närmare den värmande eldstaden? Kanske var det så. I så fall 

beter vi oss helt autentiskt, då vi skjuter fram det historiska skogsarbetet på 

Hökensås. Enligt planen skulle detta vara klart i denna stund men snödjupet gör 

arbetet onödigt komplicerat och möjligheterna till uttransport av virket med 

dragdjur i lös snö är långt ifrån goda. Vi anpassar oss till situationen, vilket innebär 

att vi fäller träden till koret i mitten av mars. 

Den samkörning som Södra Rådaprojektet planerade med programmet för 

landskapsvård vid Göteborgs Universitet, i samband med arbetet på Hökensås 

ersattes med en heldag i Södra Råda för programmets studenter. Ett teoripass i Södra 

Råda Bygdegård, en demonstration av lunningskälke på kyrkplatsen samt en 

tillämpad del i skogen genomfördes med ett knappt tjugotal studenter anförda av 

Joakim Lilja, kursledare vid programmet för landskapsvård. Instruktörer var Daniel 

Eriksson och Robert Carlsson från Södra Rådaprojektet. Läs mer och se bilder från 

skogsdagen på www.sodrarada.se 

Medeltida besöksmål i Skaraborg är ett samarbetsprojekt som vi berättat om i 

tidigare månadsbrev. Under februari har vi deltagit i ett projektmöte. Arbetet går 

vidare på lokal nivå med den lokala besöksmålsgruppen. 

Målbildsarbete har det rapporterats om i tidigare månadsbrev. Någon kan ju undra 

om Södra Rådaprojektet inte haft någon målbild förut? Så är det naturligtvis inte. 

Däremot har uppfattningarna om vad målet skall vara varierat över tid. Från start 

gällde att bygga en kyrka så snart som möjligt. Senare kom arbetsprocessen i sig att 

bli mål. Nu börjar vikten av ett starkt besöksmål bli viktigast, där givetvis såväl 

arbetsprocessen som det fysiska byggresultatet och andra kulturarvsaktiviteter blir 

viktiga attraktioner. Fler aktörer kommer in i projektet. Till detta kommer att vissa 

organisationer och individer befinner sig i tankar om Södra Rådaprojektets framtida 

mål som övergivits sedan länge. Detta gör det viktigt att nu skapa en tydlig bild som 

alla kan förstå och enas om. Arbetsgruppen som skall arbeta fram detta har haft sitt 

första möte under februari. 
 

Hälsningar från Södra Råda i fortsatt full vinter men där 
fåglarna börjar låta något som liknar vårsång 
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